
Savienības 2024. finanšu
gada budžeta
PROJEKTS

X IEDAĻA

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

EIROPAS KOMISIJA

DOKUMENTI

LV COM(2023) 300 — LV 5.7.2023.



Summas izteiktas EUR, ja vien nav norādīts citādi.

Budžeta piezīmes ir izpildāmas tikai tādā mērā, ciktāl tās nemaina vai nepaplašina
esošā juridiskā pamata piemērošanas jomu, neskar iestāžu administratīvo
neatkarību un ja tās var finansēt ar pieejamajiem resursiem.



EIROPAS SAVIENĪBA

Savienības 2024. finanšu
gada budžeta
PROJEKTS

X IEDAĻA

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/1



2024. GADA BP KOPSAVILKUMS

Katra iestāde ir iesniegusi budžeta pieprasījuma ievadu kopā ar attiecīgās budžeta iedaļas tāmi. Saskaņā ar LESD 314. panta 1. punktu, kurā
noteikts, ka: “Katra iestāde [...] sagatavo savu paredzamo izdevumu tāmes nākamajam finanšu gadam. Komisija apvieno šīs tāmes budžeta
projektā, kurā var būt ietvertas dažādas tāmes.”, Komisija izņēmuma kārtā ir koriģējusi visu iestāžu tāmes. Tādējādi ir iespējams, ka skaitļi, kas
minēti konkrētās budžeta iedaļas ievadā, atšķiras no skaitļiem, kas iekļauti budžeta projektā.

EĀDD tagad ir savas pastāvēšanas otrajā desmitgadē un ir daudz pavirzījies uz priekšu. Tas ir atzīts par stabilu un uzticamu
starptautisku partneri un ir palielinājis ES ārējās darbības saskaņotību, efektivitāti un pamanāmību.

Tas īsteno savas galvenās aktivitātes, proti, pārvalda diplomātiskās attiecības un stratēģiskās partnerības ar trešām valstīm,
cieši sadarbojoties ar ES valstu diplomātiskajiem dienestiem, ANO un citām vadošajām lielvarām. Tas arī aktīvi izskata
plašu un arvien pieaugošu skaitu lietu, jo īpaši saistībā ar drošību kopējās drošības un aizsardzības politikas ietvaros,
klimata pārmaiņām, starpniecību, miera veidošanu, attīstību un humāno palīdzību, kā arī cilvēktiesību jautājumiem.

EĀDD pamata budžeta projekts 2024. gadam – summas, kas vajadzīgas, lai saglabātu iestādes darbību, vienlaikus sedzot
no likumiskajām un līgumiskajām saistībām izrietošos palielinājumus, – ir 967,4 miljoni EUR, kas ir par 147,3 miljoniem
EUR vairāk (+18,0 %) salīdzinājumā ar 2023. gada budžetu.

Šis palielinājums galvenokārt ir skaidrojams ar to, ka 2023. gada budžetā ir deficīts, un salīdzinājumā ar to netiek ņemtas
vērā uzkrātās vajadzības, līgumsaistības, piemēram, algu korekcijas, tostarp vietējiem darbiniekiem, un ārkārtīgi augstā
inflācija, kas ietekmē īres maksas un citus indeksētus izdevumu posteņus.

Šim pamata budžetam ir paredzēti papildu palielinājumi, lai segtu vajadzības, kas ir svarīgas to politiskās nozīmes dēļ, vai
papildu uzdevumi, kurus EĀDD ir uzticējis veikt likumdevējs, vai ko rada faktori, kurus EĀDD nevar ietekmēt. Šie
palielinājumi ir pamatoti ar EĀDD jaunajiem pienākumiem saistībā ar Stratēģisko kompasu, jaunas delegācijas atvēršanu
Omānā un minimālo struktūru Hāgā, to ES iestāžu attīstību, kuras cīnās pret dezinformāciju, un konsulāro atbalstu ES
pilsoņiem.

Kopumā 2024. gada budžeta projekts, tostarp papildu summas, ir aprēķināts 986,1 miljona EUR apmērā, kas atbilst
palielinājumam par 166,0 miljoniem EUR (+20,2 %) un 119 neto pilnslodzes ekvivalentiem salīdzinājumā ar 2023. gada
budžetu.

Vairākas notiekošās diskusijas vēl nav sasniegušas pietiekamu briedumu, lai pamatotu attiecīgo resursu iekļaušanu 2024.
gada budžeta projektā. Šie neatrisinātie jautājumi, jo īpaši saistībā ar Militārās plānošanas un īstenošanas centra (MPĪC)
ceļvedi, ES Izlūkošanas un situāciju centra (ES INTCEN) stiprināšanu un personiskās apsardzes komandu ātrai izvietošanai
delegācijās. Par tiem vēlākā posmā var tikt pieņemta grozījumu vēstule vai budžeta grozījums.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

LV 2024. gada budžeta projektsX/2 5.7.2023.



IEŅĒMUMI

Eiropas Savienības dalība Eiropas Ārējās darbības dienesta izdevumu finansēšanā
2024. finanšu gadā

Pozīcija Summa

Izdevumi 872 230 603

Pašu resursi – 57 702 000

Maksājamā iemaksa 814 528 603

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/3



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

3 0 NODAĻA

3 0 0 Nodokļi un nodevas

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 27 680 000 25 694 000 24 865 191,50 89,83

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 5 271 000 4 893 000 4 743 175,82 89,99

3 0 0. pants — Kopā 32 951 000 30 587 000 29 608 367,32 89,86

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā 24 701 000 22 786 000 22 630 346,95 91,62

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana p.m. p.m. 0,—

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā p.m. p.m. 0,—

3 0 1. pants — Kopā 24 701 000 22 786 000 22 630 346,95 91,62

3 0. NODAĻA — KOPĀ 57 652 000 53 373 000 52 238 714,27 90,61

3 1 NODAĻA

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m. 254 885,91

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē –
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 13 192 470,95

3 1. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 13 447 356,86

3 2 NODAĻA

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un
būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un
būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un
struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 51 797 676,93

3 2 0. pants — Kopā p.m. p.m. 51 797 676,93

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

PAŠU RESURSI

3 SADAĻA

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

?

3 0 NODAĻA— IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
3 1 NODAĻA— IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
3 2 NODAĻA— IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS –

PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI

LV 2024. gada budžeta projektsX/4 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par
komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 38 672,46

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem
vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 7 152 674,43

3 2. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 58 989 023,82

3 3 NODAĻA

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 289 860,04

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas,
dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu
izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā Savienības
delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 264 555 938,47

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 30 351,45

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 709 681,97

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības p.m. p.m. 202 447,28

3 3. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 266 788 279,21

3. sadaļa — Kopā 57 652 000 53 373 000 391 463 374,16 679,01

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 2 NODAĻA— IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS –
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI (turpinājums)

3 3 NODAĻA— CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/5



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM

3 0 0 Nodokļi un nodevas

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

27 680 000 25 694 000 24 865 191,50

Juridiskais pamats

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā, jo īpaši tā 12. pants.

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.).

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

5 271 000 4 893 000 4 743 175,82

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi, jo īpaši to 66.a pants.

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

24 701 000 22 786 000 22 630 346,95

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi, jo īpaši to 83. panta 2. punkts.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 SADAĻA

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

?

LV 2024. gada budžeta projektsX/6 5.7.2023.



3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi, jo īpaši to 4. un 11. pants un VIII pielikuma 48. pants.

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VIII pielikuma 40. panta 3. punkts.

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot ieņēmumus no iestādei piederoša nekustamā īpašuma pārdošanas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/7



3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 254 885,91

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt ieņēmumus no iestādei piederošu citādu īpašumu pārdošanas vai apmaiņas.

Tajā uzskaita arī ieņēmumus, kas rodas, pārdodot transportlīdzekļus, aprīkojumu, iekārtas, materiālus, kā arī
tehniskiem un zinātniskiem mērķiem domātu aparatūru, ko nomaina vai noraksta, kad pilnībā amortizēta to bilances
vērtība.

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 13 192 470,95

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE
IEŅĒMUMI

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 51 797 676,93

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/8 5.7.2023.



3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 38 672,46

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 7 152 674,43

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 1 289 860,04

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE
IEŅĒMUMI (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/9



3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā
Savienības delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 264 555 938,47

Piezīmes

Šos ieņēmumus veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu vietējos izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā
Savienības delegācijās, kā arī citus izdevumus, piemēram, par preses un informācijas darbībām.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu visus ieņēmumus izmanto, lai nodrošinātu papildu apropriācijas
3 0 0 5. postenim izdevumu pārskata šajā iedaļā.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 196 466 000 EUR apmērā.

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 30 351,45

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/10 5.7.2023.



3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 709 681,97

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestādes administratīvo darbību.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no
kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 202 447,28

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot citus ieņēmumus no administratīvās darbības.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/11



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

4 0 NODAĻA

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un
banku kontiem 50 000 50 000 79 461,55 158,92

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi p.m. p.m. 3 760,36

4 0. NODAĻA — KOPĀ 50 000 50 000 83 221,91 166,44

4 1 NODAĻA

4 1 9 Citi kavējuma procenti p.m. p.m. 13,52

4 1. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 13,52

4. sadaļa — Kopā 50 000 50 000 83 235,43 166,47

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

4 SADAĻA

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI

?

4 0 NODAĻA— IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
4 1 NODAĻA— KAVĒJUMA PROCENTI

LV 2024. gada budžeta projektsX/12 5.7.2023.



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

50 000 50 000 79 461,55

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 3 760,36

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), jo īpaši
tās 98. panta 4. punkts.

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI

4 1 9 Citi kavējuma procenti

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 13,52

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), jo īpaši
tās 98. panta 4. punkts.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

4 SADAĻA

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI

?

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/13



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

6 6 NODAĻA

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 6 9 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Nepiešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 6. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—

6. sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

6 SADAĻA

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS
JOMĀM

?

6 6 NODAĻA— CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI

LV 2024. gada budžeta projektsX/14 5.7.2023.



6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no
kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

6 6 9 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts iekļaut visus ieņēmumus, kas nav iekļauti citviet 6. sadaļā un nav izmantoti saskaņā ar Finanšu
regulas 21. pantu.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

6 SADAĻA

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS
JOMĀM

?

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/15



IZDEVUMI

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2024. un 2023. gads) un izpildi (2022. gads)

Sadaļa
Nodaļa Pozīcija

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas
Izpilde 2022

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi

1 PERSONĀLS GALVENAJĀ BIROJĀ

1 1 ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS
ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM 167 512 000 167 512 000 159 134 399 159 134 399 154 952 122,—

1 2 ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS
ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM 42 643 140 42 643 140 39 442 139 39 442 139 33 227 596,30

1 3 CITI AR PERSONĀLA VADĪBU SAISTĪTI
IZDEVUMI 3 687 275 3 687 275 3 660 335 3 660 335 2 717 841,15

1 4 KOMANDĒJUMI 9 387 723 9 387 723 9 203 650 9 203 650 7 311 250,—

1 5 PALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM 2 753 000 2 753 000 2 943 800 2 943 800 2 740 324,31

1. sadaļa — Kopā 225 983 138 225 983 138 214 384 323 214 384 323 200 949 133,76

2 ĒKAS, IEKĀRTAS UN DARBĪBAS
IZMAKSAS CENTRĀLAJĀ BIROJĀ

2 0 ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS 55 915 377 55 915 377 54 650 615 54 650 615 48 995 078,76

2 1 DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES 47 968 466 47 968 466 45 376 100 45 376 100 41 639 846,91

2 2 CITI DARBĪBAS IZDEVUMI 18 382 960 18 382 960 19 481 242 19 481 242 16 470 051,08

2. sadaļa — Kopā 122 266 803 122 266 803 119 507 957 119 507 957 107 104 976,75

3 DELEGĀCIJAS

3 0 DELEGĀCIJAS 523 980 662 523 980 662 486 208 000 486 208 000 478 810 926,87

3. sadaļa — Kopā 523 980 662 523 980 662 486 208 000 486 208 000 478 810 926,87

10 CITI IZDEVUMI

10 0 PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—

10 1 REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—

10. sadaļa — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—

KOPSUMMA 872 230 603 872 230 603 820 100 280 820 100 280 786 865 037,38

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

LV 2024. gada budžeta projektsX/16 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. gada

apropriācijas
2023. gada
apropriācijas Izpilde 2022 % 2022/2024

1 1 NODAĻA

1 1 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata
darbiniekiem

1 1 0 0 Pamatalgas

Nediferencētas apropriācijas 126 967 000 121 914 000 118 126 324,91 93,04

1 1 0 1 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar
ieņemto amatu

Nediferencētas apropriācijas 475 000 471 000 398 368,30 83,87

1 1 0 2 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar
darbinieka personīgiem apstākļiem

Nediferencētas apropriācijas 34 497 000 31 405 862 31 079 825,29 90,09

1 1 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums

Nediferencētas apropriācijas 4 920 000 4 633 537 4 548 169,94 92,44

1 1 0 4 Algu indeksācija un korekcijas

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—

1 1 0 5 Kompensācijas saskaņā ar Civildienesta noteikumu IV
pielikumu

Nediferencētas apropriācijas 653 000 710 000 799 433,56 122,42

1 1 0. pants — Kopā 167 512 000 159 134 399 154 952 122,— 92,50

1 1. NODAĻA — KOPĀ 167 512 000 159 134 399 154 952 122,— 92,50

1 2 NODAĻA

1 2 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz ārštata
darbiniekiem

1 2 0 0 Līgumdarbinieki

Nediferencētas apropriācijas 23 411 636 21 388 139 17 613 281,86 75,23

1 2 0 1 Norīkotie valstu nemilitārie eksperti

Nediferencētas apropriācijas 4 806 104 4 248 000 3 734 000,— 77,69

1 2 0 2 Stažēšanās

Nediferencētas apropriācijas 460 000 447 000 468 000,— 101,74

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 SADAĻA

PERSONĀLS GALVENAJĀ BIROJĀ

?

1 1 NODAĻA— ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM
1 2 NODAĻA— ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/17



Pants
Postenis Pozīcija 2024. gada

apropriācijas
2023. gada
apropriācijas Izpilde 2022 % 2022/2024

1 2 0 (turpinājums)

1 2 0 3 Ārēji pakalpojumi

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—

1 2 0 4 Aģentūru personāls un īpaši padomdevēji

Nediferencētas apropriācijas 184 400 300 000 385 000,— 208,79

1 2 0 5 Norīkotie valstu militārie eksperti

Nediferencētas apropriācijas 13 781 000 13 059 000 11 027 314,44 80,02

1 2 0. pants — Kopā 42 643 140 39 442 139 33 227 596,30 77,92

1 2 2 Provizoriskas apropriācijas

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—

1 2. NODAĻA — KOPĀ 42 643 140 39 442 139 33 227 596,30 77,92

1 3 NODAĻA

1 3 0 Izdevumi saistībā ar personāla vadību

1 3 0 0 Pieņemšana darbā

Nediferencētas apropriācijas 149 940 147 000 168 750,— 112,55

1 3 0 1 Kvalifikācijas celšana

Nediferencētas apropriācijas 1 224 000 1 200 000 963 715,15 78,73

1 3 0 2 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā
un dienesta attiecību izbeigšanu

Nediferencētas apropriācijas 2 313 335 2 313 335 1 585 376,— 68,53

1 3 0. pants — Kopā 3 687 275 3 660 335 2 717 841,15 73,71

1 3. NODAĻA — KOPĀ 3 687 275 3 660 335 2 717 841,15 73,71

1 4 NODAĻA

1 4 0 Komandējumi

Nediferencētas apropriācijas 9 387 723 9 203 650 7 311 250,— 77,88

1 4. NODAĻA — KOPĀ 9 387 723 9 203 650 7 311 250,— 77,88

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 2 NODAĻA— ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums)
1 3 NODAĻA— CITI AR PERSONĀLAVADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI
1 4 NODAĻA— KOMANDĒJUMI

LV 2024. gada budžeta projektsX/18 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. gada

apropriācijas
2023. gada
apropriācijas Izpilde 2022 % 2022/2024

1 5 NODAĻA

1 5 0 Palīdzības pasākumi personālam

1 5 0 0 Sociālie pakalpojumi un palīdzība personālam

Nediferencētas apropriācijas 702 000 738 000 754 541,51 107,48

1 5 0 1 Medicīnas dienests

Nediferencētas apropriācijas 716 000 793 000 888 982,80 124,16

1 5 0 2 Restorāni un ēdnīcas

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—

1 5 0 3 Silītes un bērnu aprūpes iestādes

Nediferencētas apropriācijas 1 300 000 1 380 000 1 065 000,— 81,92

1 5 0 4 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām

Nediferencētas apropriācijas 35 000 32 800 31 800,— 90,86

1 5 0. pants — Kopā 2 753 000 2 943 800 2 740 324,31 99,54

1 5. NODAĻA — KOPĀ 2 753 000 2 943 800 2 740 324,31 99,54

1. sadaļa — Kopā 225 983 138 214 384 323 200 949 133,76 88,92

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 5 NODAĻA— PALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/19



1 1 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM

Piezīmes

Apropriācijas šajā nodaļā vērtē, pamatojoties uz EĀDD štatu sarakstu finanšu gadam.

1 1 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem

1 1 0 0 Pamatalgas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

126 967 000 121 914 000 118 126 324,91

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pamatalgas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā norādītus
amatus, un kompensāciju, kas paredzēta saskaņā ar Civildienesta noteikumu IV pielikumu.

Apropriācija tiks izmantota, pilnībā ievērojot Padomes Lēmumu 2010/427/ES (2010. gada 26. jūlijs), ar ko nosaka
Eiropas Ārējās darbības dienesta organizatorisko struktūru un darbību (OV L 201, 3.8.2010., 30. lpp.), un jo īpaši tā
6. panta 9. punktu. EĀDD personāla nesabalansētības jautājumu, proti, jautājumu par dalībvalstu diplomātu un
Savienības štata darbinieku īpatsvaru atsevišķos amatos, risinās saskaņā ar Komisijas priekšsēdētāja vietnieces / augstās
pārstāves solījumiem, kas pausti viņas 2016. gada 13. septembra vēstulē Eiropas Parlamentam.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 1 0 1 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar ieņemto amatu

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

475 000 471 000 398 368,30

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 SADAĻA

PERSONĀLS GALVENAJĀ BIROJĀ

?

LV 2024. gada budžeta projektsX/20 5.7.2023.



Piezīmes

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā
norādītus amatus, segtu šādus izdevumus:

— sekretariāta piemaksas,

— izmitināšanas un transporta piemaksas,

— vienotas likmes piemaksas vietējiem ceļa izdevumiem,

— piemaksas par maiņu darbu vai darbu gaidīšanas režīmā ierēdņa darbavietā vai mājās,

— citas piemaksas un atmaksājumus,

— virsstundas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 1 0 2 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar darbinieka personīgiem apstākļiem

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

34 497 000 31 405 862 31 079 825,29

Piezīmes

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā
norādītus amatus, segtu šādus izdevumus:

— ekspatriācijas un ārvalstnieka pabalstus,

— ģimenes pabalstu, apgādājamā bērna pabalstu un pabalstu izglītībā,

— bērnu kopšanas un ģimenes atvaļinājuma pabalstus,

— ceļa izdevumu samaksu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, viņu laulātajiem un personām viņu apgādībā, viņiem
pārbraucot no norīkojuma vietas uz izcelsmes vietu,

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 1 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums)

1 1 0 (turpinājums)

1 1 0 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/21



— mirstīgo atlieku transportēšanas izmaksas ierēdņa vai ierēdņa apgādājamas personas nāves gadījumā saskaņā ar
Civildienesta noteikumu 75. pantu,

— dažādas piemaksas un dotācijas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 1 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

4 920 000 4 633 537 4 548 169,94

Piezīmes

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā norādītus
amatus, segtu:

— apdrošināšanu slimības, nelaimes gadījumu un profesionālo slimību gadījumā, kā arī citus sociālos maksājumus,

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes maksājumus pagaidu darbiniekiem, lai izveidotu un
uzturētu tiesības uz pensiju viņu izcelsmes valstī.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 1 0 4 Algu indeksācija un korekcijas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 1 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums)

1 1 0 (turpinājums)

1 1 0 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/22 5.7.2023.



Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā norādītus
amatus, segtu izdevumus, kuri saistīti ar korekcijas koeficientu piemērošanu atalgojumam un atalgojuma daļai, ko
pārsūta uz valsti, kurā darbinieks nav norīkots darbā.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 1 0 5 Kompensācijas saskaņā ar Civildienesta noteikumu IV pielikumu

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

653 000 710 000 799 433,56

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu kompensācijas, kas izmaksājamas ierēdņiem, kas kļuvuši par nenodarbinātām
personām, samazinot amata vietu skaitu iestādē, un AD 14, AD 15 vai AD 16 amata vietu ieņemošajiem, kas
pensionējas dienesta interesēs, un ierēdņiem, kuri ir atvaļināti dienesta interesēs organizatorisku vajadzību dēļ, kuras
saistītas ar jaunu kompetenču iegūšanu iestādēs.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

1 2 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM

1 2 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz ārštata darbiniekiem

1 2 0 0 Līgumdarbinieki

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

23 411 636 21 388 139 17 613 281,86

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 1 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums)

1 1 0 (turpinājums)

1 1 0 4 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/23



Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu līgumdarbinieku (Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības
nozīmē) atalgojumu, darba devēja iemaksas dažādās sociālās drošības sistēmās, kā arī izdevumus saistībā ar korekcijas
koeficientiem, ko piemēro šo darbinieku atalgojumam.

Šī apropriācija sedz arī izmaksas par 16 līgumdarbiniekiem, kuri iesaistīti stratēģiskās komunikācijas pasākumos.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 3 532 662 EUR apmērā.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 2 0 1 Norīkotie valstu nemilitārie eksperti

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

4 806 104 4 248 000 3 734 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pabalstus un administratīvus izdevumus attiecībā uz norīkotiem valstu ekspertiem,
izņemot tos, kas norīkoti kā ES militārais personāls.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 1 065 177 EUR apmērā.

Juridiskais pamats

Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos 2014. gada 4. februāra lēmums par noteikumiem,
kas piemērojami valstu ekspertiem, kuri norīkoti darbam Eiropas Ārējās darbības dienestā.

1 2 0 2 Stažēšanās

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

460 000 447 000 468 000,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 2 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums)

1 2 0 (turpinājums)

1 2 0 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/24 5.7.2023.



Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar administratīvo praksi, kura ir domāta augstskolu beidzējiem
un kuras mērķis ir sniegt pārskatu par Savienības mērķiem un problēmām, iepazīstināt ar iestāžu darbību un ļaut
papildināt iegūtās zināšanas ar darba pieredzi EĀDD.

Tā sedz stipendiju piešķiršanu un citus saistītos izdevumus (piemaksas par apgādībā esošām personām vai par
stažieriem, invalīdiem, nelaimes gadījumu apdrošināšanu un veselības apdrošināšanu u. c., ar praksi saistīto ceļa
izdevumu atmaksāšanu, proti, prakses sākumā un beigās, kā arī ar prakses programmu saistītu pasākumu, piemēram,
vizīšu, uzņemšanu un pieņemšanu, organizēšanas izdevumus). Apropriācija sedz arī izdevumus novērtēšanai, kas
paredzēta, lai optimizētu prakses programmu un saziņu, kā arī informācijas izplatīšanu.

Stažieru atlase ir balstīta uz objektīviem, pārredzamiem kritērijiem un atspoguļo ģeogrāfisku līdzsvaru.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

1 2 0 3 Ārēji pakalpojumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus pakalpojumus, ko veic personas, kas nav saistītas ar iestādi, un jo īpaši:

— pagaidu darbinieki dažādu pakalpojumu veikšanai,

— papildu darbinieki sanāksmēm,

— eksperti darba apstākļu jomā.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

1 2 0 4 Aģentūru personāls un īpaši padomdevēji

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

184 400 300 000 385 000,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 2 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums)

1 2 0 (turpinājums)

1 2 0 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/25



Piezīmes

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu aģentūru personāla, pagaidu darbinieku un īpašu padomdevēju
atalgojumu, tostarp EDAP/KĀDP jomā, darba devēja iemaksas dažādās sociālās drošības sistēmās, kā arī izdevumus
saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko piemēro šo darbinieku atalgojumam.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 2 0 5 Norīkotie valstu militārie eksperti

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

13 781 000 13 059 000 11 027 314,44

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu atalgojumu valsts militārajiem ekspertiem, kas ir norīkoti kalpot Eiropas
Savienības militārajā personālā saistībā ar EDAP/KĀDP.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos 2014. gada 4. februāra lēmums par noteikumiem,
kas piemērojami valstu ekspertiem, kuri norīkoti darbam Eiropas Ārējās darbības dienestā.

1 2 2 Provizoriskas apropriācijas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finanšu gada gaitā veiktās algu korekcijas.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 2 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums)

1 2 0 (turpinājums)

1 2 0 4 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/26 5.7.2023.



Tā ir provizoriska, un to var izmantot tikai pēc tās pārvietošanas uz šīs nodaļas attiecīgajām pozīcijām.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 3 — NODAĻA CITI AR PERSONĀLAVADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI

1 3 0 Izdevumi saistībā ar personāla vadību

1 3 0 0 Pieņemšana darbā

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

149 940 147 000 168 750,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— izdevumus par Lēmuma 2002/621/EK 3. pantā noteikto konkursu organizēšanu, kā arī to kandidātu ceļa un
uzturēšanās izdevumus, kuri ir uzaicināti uz intervijām un medicīnisko apskati,

— izmaksas par pagaidu darbinieku, palīgdarbinieku un vietējo darbinieku atlases procedūru organizēšanu.

Pienācīgi pamatotos gadījumos, kad tas nepieciešams iestādes darbībai, un pēc apspriešanās ar Eiropas Personāla
atlases biroju to var izlietot arī pašas iestādes rīkoto konkursu finansēšanai.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 27. līdz 31. pants un 33. pants, kā arī III pielikums.

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas, Reģionu
komitejas un Eiropas Ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases
biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.) un Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas ģenerālsekretāru, Tiesas
sekretāra, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas
Ombuda pārstāvja Lēmums 2002/621/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Personāla atlases biroja uzbūvi un
darbību (OV L 197, 26.7.2002., 56. lpp.).

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 2 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums)

1 2 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/27



1 3 0 1 Kvalifikācijas celšana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

1 224 000 1 200 000 963 715,15

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— izdevumus, kas rodas saistībā ar kvalifikācijas celšanas un profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas kursu
rīkošanu, tostarp vairākām iestādēm kopīgus valodu kursus, kursu maksas, pasniedzēju izmaksas un tādas
loģistikas izmaksas kā telpu un aprīkojuma īre, kā arī dažādas saistītās izmaksas, piemēram, atspirdzinājumus un
pārtiku, kursu, konferenču un kongresu apmeklējumu izmaksas atbilstīgi Eiropas Savienības militārā personāla
uzdevumiem,

— maksas par dalību semināros un konferencēs.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 30 120 EUR apmērā.

Kvalifikācijas celšanas budžetam būtu skaidri jāapliecina un jāatbalsta tas, ka ir svarīgi veicināt dzimumu līdztiesību,
dzimumsensitivitāti un cīņu pret dzimumu aizspriedumiem, cita starpā ar aizskarošas izturēšanās novēršanas politikas
palīdzību, visās mūsu iestādēs (tostarp EĀDD galvenajā mītnē, Savienības delegācijās un KDAP misijās un operācijās)
arī saistībā ar atlases procedūrām. Tam būtu jāietver obligāta apmācība un iniciatīvas, īpašu uzmanību pievēršot vidējā
un augstākā līmeņa vadītāju atbildībai šajās jomās, saskaņā ar Dzimumu līdztiesības rīcības plāna III un saistītā
dienestu darba dokumenta noteikumiem.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi, jo īpaši to 24.a pants.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

Padomes Lēmums 2001/80/KĀDP (2001. gada 22. janvāris) par Eiropas Savienības Militārā štāba izveidošanu
(OV L 27, 30.1.2001., 7. lpp.).

Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos 2014. gada 4. februāra lēmums par noteikumiem,
kas piemērojami valstu ekspertiem, kuri norīkoti darbam Eiropas Ārējās darbības dienestā.

1 3 0 2 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā un dienesta attiecību izbeigšanu

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

2 313 335 2 313 335 1 585 376,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 3 — NODAĻA CITI AR PERSONĀLAVADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI (turpinājums)

1 3 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/28 5.7.2023.



Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— ierēdņu, pagaidu darbinieku un līgumdarbinieku (un viņu ģimenes locekļu) ceļa izdevumus, stājoties amatā,
beidzot darbu iestādē,

— iekārtošanās/pārcelšanās pabalstu un pārcelšanās izdevumus ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un
līgumdarbiniekiem, kuriem ir jāmaina dzīvesvieta, stājoties amatā, tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, pārtraucot
darba attiecības un pārceļoties citur,

— dienas naudu, ko maksā ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un līgumdarbiniekiem, kas sniedz pierādījumu, ka
viņiem ir bijusi jāmaina dzīvesvieta, stājoties amatā vai tiekot pārceltiem uz citu darba vietu,

— pabalstu sakarā ar atbrīvošanu no amata par acīmredzamu nepiemērotību uz pārbaudes laiku pieņemtiem
darbiniekiem,

— kompensāciju gadījumos, kad iestāde izbeidz līgumu ar pagaidu darbinieku vai līgumdarbinieku.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 4 — NODAĻA KOMANDĒJUMI

1 4 0 Komandējumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

9 387 723 9 203 650 7 311 250,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— Augstā pārstāvja un pavadpersonāla komandējuma izdevumus,

— EĀDD ierēdņu, pagaidu darbinieku, līgumdarbinieku un īpašu padomdevēju komandējuma izdevumus un darba
braucienu izmaksas, kā arī transporta izmaksas, dienas naudu un papildu vai īpašas izmaksas saistībā ar
komandējumiem,

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 3 — NODAĻA CITI AR PERSONĀLAVADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI (turpinājums)

1 3 0 (turpinājums)

1 3 0 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/29



— komandējuma izdevumus, kas radušies atbilstīgi Eiropas Savienības militārā personāla uzdevumiem,

— komandējuma izdevumus valstu ekspertiem, kas norīkoti darbā EĀDD,

— komandējuma izdevumus Augstā pārstāvja īpašajiem padomdevējiem un īpašajiem sūtņiem,

— komandējuma izdevumus sekmīgiem kandidātiem, kurus aicina uz apmācības kursiem, pirms uzsākt darba
pienākumus,

— Militārās komitejas priekšsēdētāja komandējuma izdevumus.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 192 275 EUR apmērā.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VII pielikuma 11., 12. un 13. pants.

Augstā pārstāvja lēmums par noteikumiem, kas piemērojami EĀDD personāla komandējumiem.

Padomes Lēmums 2001/80/KĀDP (2001. gada 22. janvāris) par Eiropas Savienības Militārā štāba izveidošanu
(OV L 27, 30.1.2001., 7. lpp.).

Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos 2014. gada 4. februāra lēmums par noteikumiem,
kas piemērojami valstu ekspertiem, kuri norīkoti darbam Eiropas Ārējās darbības dienestā.

1 5 — NODAĻA PALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM

1 5 0 Palīdzības pasākumi personālam

1 5 0 0 Sociālie pakalpojumi un palīdzība personālam

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

702 000 738 000 754 541,51

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— pasākumus, kas veikti, lai palīdzētu ierēdņiem un citiem darbiniekiem īpaši sarežģītās situācijās,

— izmaksas par darbinieku sociālajiem kontaktiem,

— sabiedriskā transporta izmaksu, kas radušās ceļā uz darbu, daļēju atmaksu personālam, lai stimulētu šāda
transporta izmantošanu,

— izdevumus saistībā ar pasākumiem, kuru mērķis ir izteikt atzinību ierēdņiem, un jo īpaši to medaļu izmaksas, kas
piešķiramas ierēdņiem ar divdesmit gadu darba stāžu, kā arī izdevumus par dāvanām sakarā ar aiziešanu pensijā.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 4 — NODAĻA KOMANDĒJUMI (turpinājums)

1 4 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/30 5.7.2023.



Šī apropriācija saskaņā ar iestāžu politiku šajā jomā paredzēta šādiem invalīdiem:

— izmaksas saistībā ar strādājošiem ierēdņiem,

— izmaksas saistībā ar strādājošu ierēdņu laulātajiem,

— izmaksas saistībā ar visiem apgādībā esošajiem bērniem saskaņā ar Eiropas Savienības Civildienesta noteikumiem.

Pēc tam, kad ir beigušās tiesības saņemt iespējamo atmaksu, kas šādos gadījumos noteikta mītnes valstī vai izcelsmes
valstī, nepārsniedzot budžetā noteiktās robežvērtības, no apropriācijas atmaksā izdevumus, kuri nav medicīniska
rakstura izdevumi, bet kuri ir atzīti par nepieciešamiem, ir radušies sakarā ar invaliditāti un ir pienācīgi pamatoti.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24. un 76. pants.

1 5 0 1 Medicīnas dienests

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

716 000 793 000 888 982,80

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— medicīnas centra darbības izmaksas, silītes patēriņa preču, aprūpes un medikamentu izmaksas, izdevumus par
medicīnas pārbaudēm un izdevumus, kas jāparedz saistībā ar invaliditātes komitejām un briļļu izmaksu
kompensācijām,

— izdevumus par dažu to instrumentu iegādi, kas ir vajadzīgi medicīnisku apsvērumu dēļ.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 59. pants un II pielikuma 8. pants.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 5 — NODAĻA PALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM (turpinājums)

1 5 0 (turpinājums)

1 5 0 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/31



1 5 0 2 Restorāni un ēdnīcas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu to pakalpojumu izmaksas, ko sniedz restorānu un ēdnīcu darbinieki.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

1 5 0 3 Silītes un bērnu aprūpes iestādes

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

1 300 000 1 380 000 1 065 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu EĀDD iemaksas par izdevumiem Mazu bērnu centram un citām silītēm un bērnu
aprūpes iestādēm (ko maksā Komisijai un/vai Padomei).

Ieņēmumi no vecāku iemaksām un to organizāciju iemaksām, kurās ir nodarbināti vecāki, rada piešķirtos ieņēmumus.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

1 5 0 4 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

35 000 32 800 31 800,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu EĀDD iemaksu II tipa Eiropas skolās, kuras akreditējusi Eiropas Skolu valde, vai lai
atlīdzinātu Komisijai iemaksu Eiropas Skolu valdes akreditētajās II tipa Eiropas skolās, kuru Komisija veikusi EĀDD
vārdā un tās vietā, pamatojoties uz Pilnvaru un pakalpojumu līgumu, kas noslēgts ar Komisiju. Tā sedz izmaksas, kas
saistītas ar EĀDD darbinieku bērniem, kuri uzņemti kādā no II tipa Eiropas skolām.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

1 5 — NODAĻA PALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM (turpinājums)

1 5 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/32 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas
Izpilde 2022 % 2022/2024

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi

2 0 NODAĻA

2 0 0 Ēkas

2 0 0 0 Īres maksa un ikgadējie nomas maksājumi

Nediferencētas apropriācijas 31 033 602 31 033 602 30 425 100 30 425 100 28 663 500,— 92,36

2 0 0 1 Nekustamā īpašuma iegāde

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—

2 0 0 2 Iekārtošanas un drošības darbi

Nediferencētas apropriācijas 3 500 000 3 500 000 3 655 000 3 655 000 984 769,69 28,14

2 0 0. pants — Kopā 34 533 602 34 533 602 34 080 100 34 080 100 29 648 269,69 85,85

2 0 1 Izmaksas saistībā ar ēkām

2 0 1 0 Telpu uzkopšana un uzturēšana

Nediferencētas apropriācijas 7 808 304 7 808 304 7 655 200 7 655 200 5 525 235,51 70,76

2 0 1 1 Ūdensapgāde, gāze, elektrība un apkure

Nediferencētas apropriācijas 3 060 000 3 060 000 3 000 000 3 000 000 5 101 007,07 166,70

2 0 1 2 Ēku drošība un novērošana

Nediferencētas apropriācijas 10 283 971 10 283 971 9 690 315 9 690 315 8 421 664,49 81,89

2 0 1 3 Apdrošināšana

Nediferencētas apropriācijas 107 100 107 100 105 000 105 000 165 902,— 154,90

2 0 1 4 Citi izdevumi saistībā ar ēkām

Nediferencētas apropriācijas 122 400 122 400 120 000 120 000 133 000,— 108,66

2 0 1. pants — Kopā 21 381 775 21 381 775 20 570 515 20 570 515 19 346 809,07 90,48

2 0. NODAĻA — KOPĀ 55 915 377 55 915 377 54 650 615 54 650 615 48 995 078,76 87,62

2 1 NODAĻA

2 1 0 Datorsistēmas un telekomunikācijas

2 1 0 0 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija

Nediferencētas apropriācijas 20 703 221 20 703 221 19 508 100 19 508 100 19 233 900,— 92,90

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 SADAĻA

ĒKAS, IEKĀRTAS UN DARBĪBAS IZMAKSAS CENTRĀLAJĀ BIROJĀ

?

2 0 NODAĻA— ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS
2 1 NODAĻA— DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/33



Pants
Postenis Pozīcija

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas
Izpilde 2022 % 2022/2024

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi

2 1 0 (turpinājums)

2 1 0 1 Kriptogrāfija un informācijas un
komunikācijas tehnoloģijas sevišķi slepenas
informācijas apstrādei

Nediferencētas apropriācijas 17 268 126 17 268 126 16 271 300 16 271 300 15 800 541,89 91,50

2 1 0 2 Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju
drošība līdz līmenim EU restricted

Nediferencētas apropriācijas 5 456 695 5 456 695 5 141 700 5 141 700 5 710 662,— 104,65

2 1 0 3 Tehniskās drošības pretpasākumi

Nediferencētas apropriācijas 1 448 624 1 448 624 1 365 000 1 365 000 754 743,02 52,10

2 1 0. pants — Kopā 44 876 666 44 876 666 42 286 100 42 286 100 41 499 846,91 92,48

2 1 1 Mēbeles, tehniskās iekārtas un transports

2 1 1 0 Mēbeles

Nediferencētas apropriācijas 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 0,—

2 1 1 1 Tehniskās ierīces un iekārtas

Nediferencētas apropriācijas 30 600 30 600 30 000 30 000 80 000,— 261,44

2 1 1 2 Transports

Nediferencētas apropriācijas 61 200 61 200 60 000 60 000 60 000,— 98,04

2 1 1. pants — Kopā 3 091 800 3 091 800 3 090 000 3 090 000 140 000,— 4,53

2 1. NODAĻA — KOPĀ 47 968 466 47 968 466 45 376 100 45 376 100 41 639 846,91 86,81

2 2 NODAĻA

2 2 0 Konferences, kongresi un sanāksmes

2 2 0 0 Sanāksmju, konferenču un kongresu
rīkošana

Nediferencētas apropriācijas 700 000 700 000 700 000 700 000 500 000,— 71,43

2 2 0 1 Ekspertu ceļa izdevumi

Nediferencētas apropriācijas 40 000 40 000 40 000 40 000 15 000,— 37,50

2 2 0. pants — Kopā 740 000 740 000 740 000 740 000 515 000,— 69,59

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 1 NODAĻA— DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES (turpinājums)
2 2 NODAĻA— CITI DARBĪBAS IZDEVUMI

LV 2024. gada budžeta projektsX/34 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas
Izpilde 2022 % 2022/2024

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi

2 2 1 Informācija

2 2 1 0 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi

Nediferencētas apropriācijas 1 705 000 1 705 000 1 705 000 1 705 000 1 453 554,97 85,25

2 2 1 1 Satelītattēli

Nediferencētas apropriācijas 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000,— 100

2 2 1 2 Vispārīgas publikācijas

Nediferencētas apropriācijas 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000,— 100

2 2 1 3 Publiskā informācija un sabiedriski
pasākumi

Nediferencētas apropriācijas 1 745 000 1 745 000 1 745 000 1 745 000 994 969,63 57,02

2 2 1 4 Stratēģiskās komunikācijas spēja

Nediferencētas apropriācijas 6 120 000 6 120 000 6 000 000 6 000 000 5 000 000,— 81,70

2 2 1. pants — Kopā 10 120 000 10 120 000 10 000 000 10 000 000 7 998 524,60 79,04

2 2 2 Valodu dienesti

2 2 2 0 Rakstiskā tulkošana

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—

2 2 2 1 Mutiskā tulkošana

Nediferencētas apropriācijas 750 000 750 000 750 000 750 000 450 000,— 60

2 2 2. pants — Kopā 750 000 750 000 750 000 750 000 450 000,— 60

2 2 3 Dažādi izdevumi

2 2 3 0 Biroja piederumi

Nediferencētas apropriācijas 300 000 300 000 500 000 500 000 0,—

2 2 3 1 Pasta izdevumi

Nediferencētas apropriācijas 183 600 183 600 180 000 180 000 110 000,— 59,91

2 2 3 2 Izdevumi saistībā ar pētījumiem, aptaujām
un konsultācijām

Nediferencētas apropriācijas 10 000 10 000 20 000 20 000 449 356,60 4 493,57

2 2 3 3 Iestāžu sadarbība

Nediferencētas apropriācijas 5 110 000 5 110 000 5 144 000 5 144 000 4 743 316,64 92,82

2 2 3 4 Pārcelšanās

Nediferencētas apropriācijas 425 000 425 000 424 142 424 142 100 000,— 23,53

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 NODAĻA— CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/35



Pants
Postenis Pozīcija

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas
Izpilde 2022 % 2022/2024

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi

2 2 3 (turpinājums)

2 2 3 5 Finanšu izmaksas

Nediferencētas apropriācijas 20 000 20 000 20 000 20 000 14 873,24 74,37

2 2 3 6 Juridiskie izdevumi un izmaksas,
zaudējumu atlīdzība un kompensācija

Nediferencētas apropriācijas 124 600 124 600 124 600 124 600 91 000,— 73,03

2 2 3 7 Citi darbības izdevumi

Nediferencētas apropriācijas 29 580 29 580 29 000 29 000 17 000,— 57,47

2 2 3. pants — Kopā 6 202 780 6 202 780 6 441 742 6 441 742 5 525 546,48 89,08

2 2 4 Konfliktu novēršana un starpniecības
atbalsta dienesti (turpinājums)

2 2 4 0 Konfliktu novēršana un starpniecības
atbalsta dienesti (turpinājums)

Nediferencētas apropriācijas 570 180 570 180 559 000 559 000 1 050 000,— 184,15

2 2 4. pants — Kopā 570 180 570 180 559 000 559 000 1 050 000,— 184,15

2 2 5 Izmēģinājuma projekti – Sagatavošanas
darbības

2 2 5 0 Izmēģinājuma projekts – Virzība uz Eiropas
Diplomātijas akadēmijas izveidi

Diferencētas apropriācijas p.m. p.m. 990 500 990 500 930 980,—

2 2 5. pants — Kopā p.m. p.m. 990 500 990 500 930 980,—

2 2. NODAĻA — KOPĀ 18 382 960 18 382 960 19 481 242 19 481 242 16 470 051,08 89,59

2. sadaļa — Kopā 122 266 803 122 266 803 119 507 957 119 507 957 107 104 976,75 87,60

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 NODAĻA— CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/36 5.7.2023.



2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS

2 0 0 Ēkas

2 0 0 0 Īres maksa un ikgadējie nomas maksājumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

31 033 602 30 425 100 28 663 500,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus Briselē par īres maksu un nodokļiem par ēkām, ko izmanto EĀDD, kā
arī par sanāksmju telpu, noliktavas un stāvvietu īri.

Tā paredzēta arī, lai segtu ikgadējos nomas maksājumus par ēkām vai ēku daļām saskaņā ar noslēgtajiem vai
sagatavošanā esošajiem nomas līgumiem.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 1 697 973 EUR apmērā.

2 0 0 1 Nekustamā īpašuma iegāde

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu nekustamā īpašuma iegādi.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 0 0 2 Iekārtošanas un drošības darbi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

3 500 000 3 655 000 984 769,69

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu telpu iekārtošanas darbus, tostarp:

— pētījumus par iestāžu ēku pielāgošanu un paplašināšanu,

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 SADAĻA

ĒKAS, IEKĀRTAS UN DARBĪBAS IZMAKSAS CENTRĀLAJĀ BIROJĀ

?

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/37



— ēku iekārtošanas darbus personu un īpašuma fiziskās un materiālās drošības nolūkā,

— telpu iekārtošanu un pārkārtošanu saskaņā ar darbībai nepieciešamajām prasībām,

— telpu un tehnisko iekārtu pielāgošanu atbilstīgi spēkā esošām veselības un drošības prasībām un standartiem.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.).

2 0 1 Izmaksas saistībā ar ēkām

2 0 1 0 Telpu uzkopšana un uzturēšana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

7 808 304 7 655 200 5 525 235,51

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādas telpu uzkopšanas un uzturēšanas izmaksas:

— biroju, darbnīcu un noliktavu uzkopšanu (tostarp aizkarus, plānos aizkarus, paklājus, žalūzijas u. c.),

— nolietotu aizkaru, plāno aizkaru un paklāju maiņu,

— krāsošanas darbus,

— dažādus uzturēšanas darbus,

— tehnisko iekārtu remontu,

— tehnisko aprīkojumu,

— dažādu tehnisko iekārtu apkopes līgumus (par gaisa kondicionēšanas iekārtām, apkuri, atkritumu savākšanu,
liftiem un drošības iekārtām).

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 225 600 EUR apmērā.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS (turpinājums)

2 0 0 (turpinājums)

2 0 0 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/38 5.7.2023.



2 0 1 1 Ūdensapgāde, gāze, elektrība un apkure

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

3 060 000 3 000 000 5 101 007,07

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par ūdensapgādi, gāzi, elektrību un apkuri.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 46 298 EUR apmērā.

2 0 1 2 Ēku drošība un novērošana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

10 283 971 9 690 315 8 421 664,49

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— izmaksas par apsardzi un EĀDD Beļģijā izmantoto ēku novērošanu,

— izmaksas par EĀDD personāla drošības pielaižu izsniegšanu,

— drošības izpratnes kampaņas izmaksas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 117 517 EUR apmērā.

2 0 1 3 Apdrošināšana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

107 100 105 000 165 902,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS (turpinājums)

2 0 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/39



Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par tādu apdrošināšanas līgumu prēmijām, kas noslēgti ar
apdrošināšanas uzņēmumiem EĀDD izmantoto ēku apdrošināšanai un to personu civiltiesiskās atbildības
apdrošināšanai, kuras apmeklē šīs ēkas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 687 EUR apmērā.

2 0 1 4 Citi izdevumi saistībā ar ēkām

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

122 400 120 000 133 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu jebkādus citus kārtējos izdevumus saistībā ar ēkām (tostarp Cortenberg un ER ēkām),
kas nav paredzēti citos šīs nodaļas pantos, jo īpaši izmaksas par atkritumu savākšanu, signalizācijas iekārtām un īpašu
struktūru veiktām pārbaudēm.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 626 EUR apmērā.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS (turpinājums)

2 0 1 (turpinājums)

2 0 1 3 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/40 5.7.2023.



2 1 — NODAĻA DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES

2 1 0 Datorsistēmas un telekomunikācijas

2 1 0 0 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

20 703 221 19 508 100 19 233 900,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par neklasificētām informācijas un komunikācijas tehnoloģijām
centrālajā birojā un, zināmā mērā, arī delegācijās, proti, izdevumus saistībā ar:

— iekārtu vai programmatūras iegādi vai nomu datorsistēmām un lietojumprogrammām,

— palīdzību un apmācību, ko sniedz datoru apkopes dienesti un informātikas konsultāciju firmas datorsistēmu un
lietojumprogrammu ekspluatācijā un izstrādē, tostarp palīdzību lietotājiem,

— datoriekārtu un sistēmu, un lietojumprogrammu apkopi un uzturēšanu,

— komunikāciju pakalpojumu sniedzējiem,

— komunikācijas un datu pārraides izmaksām,

— Informācijas un dokumentu pārvaldību, tostarp saistībā ar IT, arhivēšanas un dokumentu pārvaldības rīkiem.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 511 080 EUR apmērā.

2 1 0 1 Kriptogrāfija un informācijas un komunikācijas tehnoloģijas sevišķi slepenas informācijas apstrādei

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

17 268 126 16 271 300 15 800 541,89

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par kriptogrāfiju un sevišķi drošām informācijas un komunikācijas
tehnoloģijām, proti, izdevumus saistībā ar:

— iekārtu vai programmatūras iegādi vai nomu drošām datorsistēmām un lietojumprogrammām,

— palīdzību un apmācību, ko sniedz datoru apkopes dienesti un informātikas konsultāciju firmas datorsistēmu un
lietojumprogrammu ekspluatācijā un izstrādē, tostarp palīdzību lietotājiem, drošu datoriekārtu un sistēmu, un
lietojumprogrammu apkopi un uzturēšanu,

— drošu komunikāciju pakalpojumu abonēšanu,

— cenu par drošām komunikācijām un datu pārraidi.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/41



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 75 000 EUR apmērā.

2 1 0 2 Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju drošība līdz līmenim EU restricted

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

5 456 695 5 141 700 5 710 662,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par informācijas drošības nodrošināšanu līdz līmenim EU restricted,
proti, izdevumus saistībā ar:

— iekārtu vai programmatūras iegādi vai nomu,

— palīdzību un apmācību, ko informātikas pakalpojumu un konsultāciju uzņēmumi sniedz attiecībā uz drošu
datorsistēmu un lietotņu ekspluatāciju un izstrādi, tostarp palīdzību lietotājiem,

— datoriekārtu, sistēmprogrammatūras un lietojumprogrammatūras uzturēšanu un apkopi,

— komunikācijas pakalpojumu abonēšanu,

— komunikācijas un datu pārraides izmaksām,

— kiberdrošības revīziju komandējuma izdevumiem.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 1 0 3 Tehniskās drošības pretpasākumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

1 448 624 1 365 000 754 743,02

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par informācijas drošības nodrošināšanu ar tehniskās drošības
pretpasākumiem, proti, izdevumus saistībā ar:

— tādu iekārtu vai programmatūras iegādi vai nomu, kas paredzētas telpu pārmeklēšanai centrālajā birojā, delegācijās
un konferencēm un sanāksmēm izmantotās ēkās,

— palīdzību un apmācību, ko specializētu pakalpojumu uzņēmumi, ražotāji un konsultāciju uzņēmumi sniedz
attiecībā uz šādu iekārtu vai programmatūras ekspluatāciju un izstrādi, tostarp palīdzību lietotājiem,

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 1 — NODAĻA DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES (turpinājums)

2 1 0 (turpinājums)

2 1 0 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/42 5.7.2023.



— attiecīgo iekārtu, sistēmprogrammatūras un lietojumprogrammatūras uzturēšanu un apkopi,

— telpu pārmeklēšanas iekārtu transporta izmaksām,

— drošām saruntelpām nepieciešamā specifiskā aprīkojuma iegāde, transportēšana, uzstādīšana un uzturēšana,

— komandējuma izdevumiem darbiniekiem, kas pārmeklē telpas vai aprīko drošās saruntelpas,

— EĀDD ēkām paredzētu drošības sistēmu iegādi vai nomu,

— pretizlūkošanas pasākumu un izmeklēšanu, tostarp mācību un aprīkojuma, ieviešanu un attīstību.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 1 1 Mēbeles, tehniskās iekārtas un transports

2 1 1 0 Mēbeles

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

3 000 000 3 000 000 0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— mēbeļu un specializēto mēbeļu iegādi vai aizstāšanu,

— mēbeļu nomu komandējumu un sanāksmju laikā ārpus EĀDD telpām,

— mēbeļu uzturēšanu un labošanu.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 1 1 1 Tehniskās ierīces un iekārtas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

30 600 30 000 80 000,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 1 — NODAĻA DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES (turpinājums)

2 1 0 (turpinājums)

2 1 0 3 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/43



Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— dažādu fiksētu un pārvietojamu tehnisko ierīču un iekārtu iegādi vai aizstāšanu, jo īpaši saistībā ar arhivēšanu,
drošību, konferencēm, ēdnīcām un ēkām,

— tehnisko palīdzību un uzraudzību, jo īpaši saistībā ar konferencēm un ēdnīcām,

— tehnisko ierīču un iekārtu nomu, kā arī šādu tehnisko ierīču un iekārtu apkopes, uzturēšanas un labošanas
izmaksas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 1 1 2 Transports

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

61 200 60 000 60 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, inter alia, par:

— dienesta transportlīdzekļu nomāšanu vai iegādi,

— automašīnu īri gadījumos, kad nav iespējams izmantot EĀDD rīcībā esošos transportlīdzekļus, jo īpaši
komandējumu laikā,

— dienesta automašīnu lietošanu un uzturēšanu (degvielas, riepu iegādi u. c.).

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI

2 2 0 Konferences, kongresi un sanāksmes

2 2 0 0 Sanāksmju, konferenču un kongresu rīkošana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

700 000 700 000 500 000,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 1 — NODAĻA DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES (turpinājums)

2 1 1 (turpinājums)

2 1 1 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/44 5.7.2023.



Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar:

— Ārlietu padomes neoficiālo sanāksmju un citu neoficiālu sanāksmju rīkošanu,

— politiskā dialoga sanāksmju rīkošanu ministru un augstāko amatpersonu līmenī,

— konferenču un kongresu rīkošanu,

— iekšējām sanāksmēm, tostarp vajadzības gadījumā izmaksām par pārtiku un atspirdzinājumiem, ko pasniedz
īpašos gadījumos,

— iestādes pienākumu izpildi pieņemšanu un reprezentācijas pasākumu veidā,

— protokolā paredzētajiem pasākumiem.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 0 EUR apmērā.

2 2 0 1 Ekspertu ceļa izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

40 000 40 000 15 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa un uzturēšanās izdevumus ekspertiem, kurus aicina uz sanāksmēm vai kurus
nosūta komandējumā EĀDD.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 1 Informācija

2 2 1 0 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

1 705 000 1 705 000 1 453 554,97

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

2 2 0 (turpinājums)

2 2 0 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/45



Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— izmaksas par piekļuvi ārējai dokumentācijai un statistikas datubāzēm, tostarp ģeogrāfiskajiem datiem,

— izdevumus par laikrakstu, periodisko izdevumu, to satura analīzes pakalpojumu abonēšanu un citu tiešsaistes
publikāciju abonēšanu; šī apropriācija sedz arī visas izmaksas par autortiesībām, kas rodas saistībā ar
reproducēšanu un šādu publikāciju cieto kopiju vai elektronisko versiju tirāžu,

— grāmatu un citu darbu cieto kopiju vai elektronisko versiju iegādi bibliotēkas vajadzībām,

— izmaksas par teletaipa preses aģentūru izdevumu abonēšanu,

— grāmatu iesiešanu un citas izmaksas, kas ir svarīgas, lai saglabātu grāmatas un periodiskos izdevumus.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Padomes Lēmums 2001/80/KĀDP (2001. gada 22. janvāris) par Eiropas Savienības Militārā štāba izveidošanu
(OV L 27, 30.1.2001., 7. lpp.).

2 2 1 1 Satelītattēli

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

450 000 450 000 450 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par satelītattēlu iegūšanu EĀDD vajadzībām, jo īpaši krīžu novēršanas un
pārvarēšanas mērķiem.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 1 2 Vispārīgas publikācijas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

100 000 100 000 100 000,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

2 2 1 (turpinājums)

2 2 1 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/46 5.7.2023.



Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas attiecībā uz EĀDD publikāciju, tostarp to, kas tiek publicētas Eiropas
Savienības Oficiālajā Vēstnesī, sagatavošanu un tradicionālo (uz papīra vai mikrofilmas) vai elektronisko publicēšanu
dalībvalstu oficiālajās valodās, kā arī izplatīšanu.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 1 3 Publiskā informācija un sabiedriski pasākumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

1 745 000 1 745 000 994 969,63

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— audiovizuālos pakalpojumus, lai informētu sabiedrību par Savienības ārpolitiku un augstā pārstāvja darbībām,

— EĀDD tīmekļa vietnes izstrādes un darbības izdevumus,

— izdevumus par tādu publikāciju un sabiedrisku pasākumu izziņošanu un veicināšanu, kas saistīti ar iestādes
darbību, tostarp papildu vadības un infrastruktūras izmaksas,

— izdevumus par informāciju saskaņā ar EDAP/KĀDP,

— dažādu informācijas un sabiedrisko attiecību darbību, tostarp reklāmas priekšmetu, izmaksas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 1 4 Stratēģiskās komunikācijas spēja

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

6 120 000 6 000 000 5 000 000,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

2 2 1 (turpinājums)

2 2 1 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/47



Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— rīkus un instrumentus nolūkā novērst, atturēt ārvalstu īstenotu informācijas manipulāciju un iejaukšanos (FIMI),
tostarp dezinformāciju, un reaģēt uz to;

— spēju veidošanas misijas attiecīgajiem Eiropas iestāžu darbiniekiem, kas strādā FIMI jomā;

— speciālo zināšanu attīstīšanu un līgumu slēgšanu, apsekojumus, apmācību, atbalstu materiālu ražošanai, tiešsaistes
un bezsaistes publikācijas, apmācību, spēju veidošanu; un cita veida atbalstu šādām jomām:

— situācijas apzināšanās;

— stratēģiskās komunikācijas;

— noturības veidošana ES un ārpus tās;

— darbības traucējumi; politikas un stratēģijas izstrāde, atbalsts ES iestādēm un struktūrām;

— sadarbība ar ES dalībvalstīm; starptautiskā un daudzpusējā sadarbība;

— sadarbība ar galvenajām ieinteresētajām personām no pilsoniskās sabiedrības un privātā sektora.

2 2 2 Valodu dienesti

2 2 2 0 Rakstiskā tulkošana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tulkošanas pakalpojumiem, kurus EĀDD sniedz Padomes
Ģenerālsekretariāts un Komisija.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 2 1 Mutiskā tulkošana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

750 000 750 000 450 000,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

2 2 1 (turpinājums)

2 2 1 4 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/48 5.7.2023.



Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tos pakalpojumus, ko Komisijas tulki sniedz EĀDD.

Tā paredzēta arī, lai segtu to pakalpojumu izmaksas, ko Komisijas tulki sniedz EĀDD, kas rodas, piedaloties Politiskās
un drošības komitejas un Militārās komitejas sanāksmēs, kā arī citās sanāksmēs, kas speciāli rīkotas saistībā
ar EDAP/KĀDP.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Padomes ģenerālsekretāra / Augstā pārstāvja kopējās ārpolitikas un drošības politikas jautājumos Lēmums
Nr. 111/2007 par mutisko tulkošanu Eiropadomei, Padomei un tās sagatavošanas struktūrām.

2 2 3 Dažādi izdevumi

2 2 3 0 Biroja piederumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

300 000 500 000 0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— papīra iegādi,

— fotokopijas un kopēšanas maksu,

— papīru un biroja piederumus (materiālus ikdienas vajadzībām),

— iespieddarbus,

— materiālus pasta nosūtīšanai (aploksnes, ietinamo papīru, apzīmogošanas iekārtas plāksnes),

— materiālus dokumentu reproducēšanas darbnīcai (printeru krāsas, ofseta iespiedplates, filmas un ķīmiskās vielas
plašu sagatavošanai).

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

2 2 2 (turpinājums)

2 2 2 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/49



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 3 1 Pasta izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

183 600 180 000 110 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pasta izdevumus.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 3 2 Izdevumi saistībā ar pētījumiem, aptaujām un konsultācijām

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

10 000 20 000 449 356,60

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par pētījumiem un konsultācijām, ko uz līguma pamata veic augsti
kvalificēti eksperti.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 3 3 Iestāžu sadarbība

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

5 110 000 5 144 000 4 743 316,64

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par starpiestāžu pasākumiem, jo īpaši Komisijas, biroju un Padomes
administratīvā personāla izmaksas par EĀDD personāla, ēku un arhīvu pārvaldību.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

2 2 3 (turpinājums)

2 2 3 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/50 5.7.2023.



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 225 600 EUR apmērā.

2 2 3 4 Pārcelšanās

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

425 000 424 142 100 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar ierīču pārvietošanu un transportu.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 3 5 Finanšu izmaksas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

20 000 20 000 14 873,24

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus finanšu maksājumus, tostarp maksājumus par bankas pakalpojumiem.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 3 6 Juridiskie izdevumi un izmaksas, zaudējumu atlīdzība un kompensācija

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

124 600 124 600 91 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— izmaksas saistībā ar iespējamiem EĀDD maksājumiem, ko tam var piespriest atlīdzināt Tiesa un Vispārējā tiesa, kā
arī izmaksas par pieaicināto juristu pakalpojumiem EĀDD pārstāvēšanai tiesā,

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

2 2 3 (turpinājums)

2 2 3 3 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/51



— izmaksas par pieaicinātu juristu konsultācijām,

— zaudējumu atlīdzību un kompensāciju, par ko EĀDD var būt atbildīgs.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 3 7 Citi darbības izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

29 580 29 000 17 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— izmaksas par darba tērpu iegādi konferenču dienesta personālam un drošības dienesta personālam, par darba ierīču
iegādi darbnīcu personālam un iekšējā dienesta personālam, kā arī izmaksas par darba apģērba labošanu un
uzturēšanu,

— EĀDD iemaksas par dažu asociāciju izdevumiem, kuru darbība ir tieši saistīta ar Savienības iestāžu darbību,

— citus darbības izdevumus, kas nav iekļauti iepriekšējās izdevumu kategorijās,

— formas tērpu un piederumu iegādi, jo īpaši drošības darbiniekiem, kas strādā Cortenberg un ER ēkās.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 4 Konfliktu novēršana un starpniecības atbalsta dienesti (turpinājums)

2 2 4 0 Konfliktu novēršana un starpniecības atbalsta dienesti (turpinājums)

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

570 180 559 000 1 050 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

— Savienības personāla izvietošanu, lai atbalstītu starpniecības un dialoga procesus,

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

2 2 3 (turpinājums)

2 2 3 6 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/52 5.7.2023.



— līgumu slēgšanu ar iekšējiem starpniecības un dialoga jomas ekspertiem vai ārēju starpniecības atbalsta dienestu
piesaisti, ņemot vērā Apvienoto Nāciju Organizācijas un citu organizāciju darbu pie ekspertu sarakstu izveides,

— iesaistīšanos zināšanu pārvaldībā, tostarp darbsemināru un konfliktu analīžu organizēšanu un gūtās pieredzes,
paraugprakses un norāžu izstrādi un publicēšanu,

— mācības un iekšējās kapacitātes palielināšanu par agrīno brīdināšanu, konfliktu analīzēm, starpniecību un dialogu
Savienības personālam centrālajā birojā, Savienības darbiniekiem, kas nosūtīti misijās, ESĪP un delegāciju
vadītājiem un darbiniekiem.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

2 2 5 Izmēģinājuma projekti – Sagatavošanas darbības

2 2 5 0 Izmēģinājuma projekts – Virzība uz Eiropas Diplomātijas akadēmijas izveidi

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi

p.m. p.m. 990 500 990 500 930 980,—

Piezīmes

Izmēģinājuma projekta galvenais mērķis būs izpētīt un analizēt iespējas pašreizējās sistēmas satvarā izveidot Eiropas
Diplomātijas akadēmiju. Ar šo izmēģinājuma projektu izveidos stabilu pierādījumu bāzi, lai lemtu par iespējām
pašreizējā sistēmā izveidot Eiropas Diplomātijas akadēmiju, kas nodrošinātu apmācību, tostarp lai atbalstītu
gatavošanos iespējamai dalībai EĀDD un Savienības delegācijās, izmantojot pilnveidotu kursu un priekšmetu
mācīšanu:

— pētījums par esošajām valstu un attiecīgā gadījumā starptautiskajām akadēmijām un to programmām, lai
paredzētu, kā Eiropas Diplomātijas akadēmija varētu papildināt šo ainu. Tas var ietvert arī esošo akadēmisko
iestāžu, piemēram, Eiropas Universitātes institūta (EUI), Eiropas Koledžas un citu struktūru, piemēram, Eiropas
Drošības un aizsardzības koledžas (EDAK) un Eiropas Administrācijas skolas (EUSA), analīzi. Šajā pētījumā
analizēs arī šādas akadēmijas izveides un īstenošanas modeli, kā arī tās izmaksas,

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

2 2 4 (turpinājums)

2 2 4 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/53



— paralēli pētījumam var īstenot vairākus projektus, lai praksē pārbaudītu iespējamās Eiropas Diplomātijas
akadēmijas iezīmes, novērtētu to ietekmi un ievāktu pētījumam nepieciešamo informāciju, piemēram, veiktu
Eiropas Diplomātijas akadēmijas izmēģinājuma kursu/darbību, kas ietvertu divu mēnešu ilgu izmēģinājuma
programmu 60 atlasītiem darbiniekiem un stažieriem diplomātiem no dalībvalstīm un Savienības iestādēm, un
programmu “Erasmus diplomātiem”, kas ļauj aptuveni 60 gados jauniem diplomātiem karjeras sākumposmā
pavadīt līdz pat diviem mēnešiem citas dalībvalsts diplomātiskajā dienestā vai EĀDD, tostarp pēc nejaušības
principa izvēlētā Savienības delegācijā. Šajā programmas “Erasmus diplomātiem” izmēģinājuma kursā arī var izpētīt
iespēju EĀDD dienesta darbiniekiem pavadīt līdz pat diviem mēnešiem kādas citas, nevis viņu izcelsmes dalībvalsts
galvenajā mītnē. Ja šie eksperimentālie kursi būs sekmīgi, to rezultātā var tikt izveidota vienu gadu ilga akadēmiskā
programma.

No izmēģinājuma projekta būs iespējams finansēt pētījumu par šādas Eiropas Diplomātijas akadēmijas izveidi un abu
iepriekš aprakstīto izmēģinājuma kursu rīkošanu faktiskajos apstākļos.

Izmēģinājuma projekta pagarināšana par vienu gadu nodrošinās stabilāku pamatu, kas savukārt sekmēs projekta
ilgtspēju. Izmēģinājuma projekta otrā posma mērķis būs divējāds:

— paplašinot pētījumu, sniegt plašāku analīzi un pētīt iespējas izveidot Eiropas Diplomātijas akadēmiju un analizēt
apmācības vajadzības, jo īpaši pievēršoties topošās akadēmijas mērķgrupām, kas ietver iespēju nākotnē par
Savienības diplomātiem kļūt personām, kas nav dalībvalstu diplomāti. Pētījumā būtu jāanalizē arī gatavošanās
iespējamai dalībai EĀDD un Savienības delegācijās,

— organizēt izmēģinājuma projekta otro akadēmisko gadu (pēc izmēģinājuma projekta pirmajā posmā paredzētā
gada), lai iekļautu tā rezultātus, kā arī dalībvalstu diplomātu līdzdalības dimensiju gaidāmajā Eiropas Diplomātijas
akadēmijā. Principā (tāpat kā pirmajā posmā) piedalīties vajadzētu aptuveni 60 diplomātiskajiem darbiniekiem un
stažieriem no dalībvalstīm un Savienības iestādēm.

Sākot ar otro gadu, abiem izmēģinājuma projekta elementiem, proti, pētījumam un eksperimentālajai akadēmiskajai
programmai, kā minēts iepriekš, būtu jānodrošina nepieciešamā stabilā pierādījumu bāze un analīze par juridisko un
administratīvo struktūru, īstenošanas modeli, pārvaldības struktūrām un budžeta prasībām topošajai Eiropas
Diplomātijas akadēmijai. Analīzes rezultātiem būtu jāattiecas arī uz Eiropas Diplomātijas akadēmijas iespējamo
atrašanās vietu, kas varētu būt dažādās tagadējās Savienības akadēmiskās un diplomātiskās apmācības iestādēs, kuras
ir augsti specializētas Savienības ārējās darbībās, lai gūtu labumu no šo iestāžu akadēmiskās un praktiskās pieredzes
konkrētajā jomā.

Juridiskais pamats

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 58. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES,
Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam,
ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES)
Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ
Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.).

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)

2 2 5 (turpinājums)

2 2 5 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/54 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. gada

apropriācijas
2023. gada
apropriācijas Izpilde 2022 % 2022/2024

3 0 NODAĻA

3 0 0 Delegācijas

3 0 0 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem

Nediferencētas apropriācijas 148 063 000 137 144 000 132 028 933,25 89,17

3 0 0 1 Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi

Nediferencētas apropriācijas 120 610 642 98 763 000 100 822 382,38 83,59

3 0 0 2 Citi ar personālu saistīti izdevumi

Nediferencētas apropriācijas 36 602 700 35 885 000 32 917 724,83 89,93

3 0 0 3 Ēkas un saistītie izdevumi

Nediferencētas apropriācijas 174 093 600 170 680 000 176 342 803,57 101,29

3 0 0 4 Citi administratīvie izdevumi

Nediferencētas apropriācijas 44 610 720 43 736 000 36 699 082,84 82,27

3 0 0 5 Komisijas ieguldījums delegācijām

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—

3 0 0. pants — Kopā 523 980 662 486 208 000 478 810 926,87 91,38

3 0. NODAĻA — KOPĀ 523 980 662 486 208 000 478 810 926,87 91,38

3. sadaļa — Kopā 523 980 662 486 208 000 478 810 926,87 91,38

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 SADAĻA

DELEGĀCIJAS

?

3 0 NODAĻA— DELEGĀCIJAS

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/55



3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS

3 0 0 Delegācijas

3 0 0 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

148 063 000 137 144 000 132 028 933,25

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības delegācijām ārpus
Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā, attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu
personālu, kas ieņem štatu sarakstā paredzētu amata vietu:

— pamatalgas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus,

— nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas,

— pagaidu darbinieku apdrošināšanu bezdarba gadījumam un maksājumus pensiju fonda izveidošanai un uzturēšanai
šo darbinieku izcelsmes valstī,

— dažādus pabalstus un piemaksas,

— virsstundu darbu,

— atalgojumam piemēroto korekcijas koeficientu izmaksas,

— finanšu gada gaitā veikto atalgojuma korekciju izmaksas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 SADAĻA

DELEGĀCIJAS

?

LV 2024. gada budžeta projektsX/56 5.7.2023.



Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību, atalgojuma lielumu un citus finanšu noteikumus, ko pieņēmis EĀDD.

3 0 0 1 Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

120 610 642 98 763 000 100 822 382,38

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies saistībā ar Eiropas Savienības delegācijām
ārpus Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā:

— atalgojumu vietējam personālam un/vai līgumdarbiniekiem un darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksas un
pabalstus,

— darba devēja ieguldījumu papildu sociālām garantijām vietējam personālam,

— aģentūru un ārštata darbinieku pakalpojumus.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 650 000 EUR apmērā.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

3 0 0 2 Citi ar personālu saistīti izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

36 602 700 35 885 000 32 917 724,83

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības delegācijām ārpus
Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā:

— izdevumus, kas saistīti ar jauno ekspertu (universitātes beidzēju) un praktikantu norīkošanu darbā Eiropas
Savienības delegācijās,

— izmaksas par semināriem, kas organizēti dalībvalstu un trešo valstu jaunajiem diplomātiem,

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/57



— izdevumus dalībvalstu ierēdņiem, norīkojot tos darbā vai pagaidu darbā delegācijās,

— iekārtošanās un pārcelšanās pabalstus, kas pienākas personālam, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu vai tiekot
pārceltam strādāt citā darba vietā, kā arī izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur,

— ceļa izdevumus, kas pienākas personālam (un to ģimenes locekļiem), sākot darbu, tiekot pārceltam strādāt citā
darba vietā vai izbeidzot darbu iestādē,

— pārcelšanās izmaksas, kas pienākas personālam, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu vai tiekot pārceltam
strādāt citā darba vietā, vai izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur,

— mirstīgo atlieku transportēšanas izmaksas EĀDD personāla locekļa vai apgādājamas personas nāves gadījumā
saskaņā ar Civildienesta noteikumu 75. pantu,

— dažādus izdevumus un pabalstus personālam, tostarp juridiskas konsultācijas,

— izdevumus, kuri rodas ierēdņu, pagaidu darbinieku, līgumdarbinieku un vietējā personāla darbā pieņemšanas
procedūru ietvaros, tai skaitā publikāciju izdevumus, ceļa izdevumu un dienas naudas likmes izmaksas, nelaimes
gadījumu apdrošināšanu uz eksāmeniem un interviju uzaicinātajiem kandidātiem, grupu atlases testu
organizēšanas izmaksas un medicīnisko pārbaužu veikšanas izmaksas pirms pieņemšanas darbā,

— medicīniskā aprīkojuma iegādi, maiņu, pārveidošanu un uzturēšanu, kas ierīkots delegācijās,

— izdevumus, kas saistīti ar ierēdņu, līgumdarbinieku un vietējā personāla ikgadējām medicīniskām pārbaudēm, tai
skaitā pārbaužu laikā veiktās analīzes un testus, izmaksas par medicīniskām un zobārstniecības konsultācijām un
izmaksas, kas saistītas ar darbavietā īstenoto politiku attiecībā uz AIDS,

— kultūras pasākumus un iniciatīvas, lai rosinātu sociālos kontaktus starp emigrējušajiem un vietējiem darbiniekiem,

— noteiktu pabalstu ierēdņiem, kuri dienesta pienākumu izpildei regulāri izmanto reprezentācijas izdevumus, un
izmaksu kompensāciju pilnvarotajiem ierēdņiem Komisijas un/vai EĀDD pārstāvēšanai to interesēs un dienesta
pienākumu izpildē (delegācijām Savienības teritorijā daļa no uzturēšanās izdevumiem tiks segta no reprezentācijas
pabalsta),

— ceļa izdevumus, komandējuma dienas naudas izdevumus, kā arī papildu vai neparedzētus komandējuma
izdevumus ierēdņiem un citiem darbiniekiem,

— ceļošanas izdevumus un dienas naudu sekmīgam kandidātam, kuru aicina uz apmācības kursiem, pirms uzsākt
darba pienākumus,

— ceļa izdevumus, komandējuma dienas naudas izdevumus ekspertiem, ko aicina uz sanāksmēm delegācijās,

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/58 5.7.2023.



— ceļa izdevumus, dienas naudu un apdrošināšanu saistībā ar medicīnisko evakuāciju,

— izdevumus, kas rodas saistībā ar krīzes situācijām, tostarp ceļa izdevumus, mājvietas un dienas naudu,

— vispārēju un valodas apmācību izdevumus, kas uzlabo personāla prasmes un iestādes darba kvalitāti,

— ekspertu honorārus mācību vajadzību noteikšanai, kursu izstrādei, plānošanai un organizēšanai, kā arī rezultātu
izvērtēšanai un uzraudzībai,

— konsultantu izmaksas dažādās jomās, īpaši organizatorisko metožu, plānošanas, vadības, stratēģijas, kvalitātes
nodrošināšanas un personāla vadības jomā,

— izdevumus, kas radušies, izstrādājot, organizējot un novērtējot iestādes organizētās mācības kursu, semināru un
konferenču veidā (kursu pasniedzēju/vadītāju un viņu ceļa un uzturēšanās izdevumi, kā arī mācību materiālu
izmaksas),

— ar kursu organizēšanas praktiskajiem un loģistikas aspektiem saistītos izdevumus, tai skaitā telpu, transporta un
aprīkojuma īri mācībām un vietējiem un reģionāliem semināriem, kā arī dažādas saistītas izmaksas, piemēram, par
atspirdzinājumiem un pārtiku,

— dalības maksu konferencēs un simpozijos un iestāšanās maksu profesionālās un zinātniskās asociācijās,

— mācību izdevumus saistībā ar publikācijām un informāciju, attiecīgām tīmekļa vietnēm un mācību aprīkojuma
iegādi, tālmācības abonementiem un licencēm, grāmatām, presi un multimediju līdzekļiem,

— diplomātu apmaiņas programmu izmaksas, piemēram, ceļa un iekārtošanās izmaksas atbilstoši Civildienesta
noteikumiem.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 285 000 EUR apmērā.

3 0 0 3 Ēkas un saistītie izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

174 093 600 170 680 000 176 342 803,57

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības delegācijām ārpus
Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā:

— pagaidu uzturēšanās pabalstus un dienas naudas ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un līgumdarbiniekiem,

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/59



— saistībā ar ēku īres maksu un citām ēkām saistītām izmaksām, kas rodas delegācijām ārpus Savienības:

— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji ārpus Savienības vai kurās atrodas ierēdņi
norīkojumā darbā ārpus Savienības: īres maksu (tostarp pagaidu izmitināšanai) un nodokļus, apdrošināšanas
prēmijas, atjaunošanu un galvenos remontdarbus, ikdienas izdevumus attiecībā uz personu un mantu
(šifrēšanas aparātu, seifu, logu aizsargu u. c.) drošību,

— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji ārpus Savienības, un delegātu pārstāvniecībām:
ūdens, gāzes, elektrības un degvielas izmaksas, uzturēšanu un remontu, kraušanas darbus, atjaunošanu un
pārējos ikdienas izdevumus (vietējos nodokļus ielu uzturēšanai un atkritumu savākšanai, kā arī izkārtņu un
ceļa rādītāju iegādi),

— saistībā ar ēku īres maksu un citām ar ēkām saistītām izmaksām Savienības teritorijā:

— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji: īres maksu; ūdens, gāzes, elektrības un
siltumenerģijas izmaksas; apdrošināšanas prēmijas; uzturēšanu un remontu; atjaunošanu un galvenos
remontdarbus; izdevumus, kas saistīti ar drošību, īpaši līgumus par novērošanu un ugunsdzēšamo aparātu īri
un uzpildīšanu; ugunsdzēšanas iekārtu iegādi un uzturēšanu, kā arī šo iekārtu apmaiņu, ko veic brīvprātīgie
ugunsdzēšanas ierēdņi; noteikto pārbaužu izmaksas u. c.,

— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas ierēdņi: izmaksu kompensāciju par dzīves apstākļu drošību,

— apbūves teritoriju un ēku iegūšana īpašumā (iegādājoties vai līzinga veidā) vai arī biroju vai citu dzīvojamo platību
celtniecība, tai skaitā ar sagatavošanās izpēti un dažādiem honorāriem saistītas izmaksas,

— administratīvās izmaksas, kas saistītas galvenokārt ar infrastruktūru un izmitināšanu,

— izmaksas, kas saistītas ar aizņēmumiem (pamatsummu un procentiem) īpašuma iegādei delegācijām, par kuriem
līgums noslēgts saskaņā ar Finanšu regulu.

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.).
266. pantā iestādēm ir paredzēta iespēja finansēt īpašuma iegādi ar aizņēmumiem. No šā posteņa segs ar šādiem
aizņēmumiem saistītās izmaksas (pamatsummu un procentus) par īpašuma iegādi delegācijām.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 38 497 000 EUR apmērā.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 3 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/60 5.7.2023.



3 0 0 4 Citi administratīvie izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

44 610 720 43 736 000 36 699 082,84

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības delegācijām ārpus
Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā:

— mēbeļu un iekārtu iegādi, īri, uzturēšanu un remontu, jo īpaši audiovizuālo, arhivēšanas, drukāšanas, bibliotēkas,
tulkošanas un specializēto biroja aprīkojumu (kopētāji, lasītājprinteri, faksa aparāti u. c.), kā arī atbilstošas
aprīkojuma dokumentācijas un materiālu iegādi,

— tāda tehniskā aprīkojuma kā ģeneratori, gaisa kondicionētāji u. c. iegādi, uzturēšanu un remontu, kā arī aprīkojuma
ierīkošanu delegāciju labierīcību telpās,

— transportlīdzekļu, tai skaitā instrumentu, iegādi, apmaiņu, īri, līzingu, uzturēšanu un remontu,

— transportlīdzekļu apdrošināšanas prēmijas,

— grāmatu, dokumentu un citu neperiodisku izdevumu, tai skaitā aktualizēto materiālu, iegādi un laikrakstu,
periodikas un dažādu publikāciju pasūtīšanu, kā arī periodikas uzglabāšanai nepieciešamās iesiešanas un citas
izmaksas,

— abonentmaksu preses aģentūrās,

— papīra, aplokšņu, biroja piederumu un pavairošanas līdzekļu iegādi, kā arī drukāšanas pakalpojumus, ko uz līgumu
pamata sniedz ārpakalpojumu sniedzēji,

— aprīkojuma transportēšanu un muitošanu, kurjeru, šoferu u. c. formas tērpu iegādi un tīrīšanu, dažāda veida
apdrošināšanu (īpaši civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu un apdrošināšanu pret zādzībām), iekšējo sanāksmju
izdevumus (dzērieni, ēdināšana īpašos gadījumos),

— pētījumu, pārskatu un konsultāciju izmaksas saistībā ar administratīvo delegāciju darbību un visām citām
operatīvajām izmaksām, kuras nav minētas šā panta posteņos,

— pasta un piegādes izdevumus, kas saistīti ar vēstuļu, ziņojumu un publikāciju, pasta un citu paku sūtījumiem pa
gaisu, pa sauszemi, pa jūru vai ar vilcienu,

— diplomātiskā pasta izmaksas,

— visus izdevumus saistībā ar mēbelēm un to piederumiem ierēdņu dzīvesvietā,

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/61



— datu apstrādes aprīkojuma (datoru, termināļu, minidatoru, ārējo ierīču, palīgierīču) un nepieciešamās
programmatūras iegādi, īri vai līzingu,

— ārpakalpojumus, jo īpaši informācijas tehnoloģijas sistēmu attīstībai, uzturēšanai un atbalstam delegācijās,

— aprīkojuma, kas saistīts ar informācijas atveidošanu papīra formā, piemēram, printeru un skeneru, iegādi, īri vai
līzingu,

— telefonu staciju un telefonu centrāļu, kā arī datu pārraides aprīkojuma kopā ar nepieciešamo programmatūru
iegādi, īri vai līzingu,

— pasūtīšanas izdevumus un kabeļu un radio komunikācijas noteiktas izmaksas (telefons, telegrāfs, telekss, fakss),
datu pārraides tīklu, telemātikas pakalpojumu un citas izmaksas, kā arī rokasgrāmatu iegādi,

— šāda aprīkojuma ierīkošanas, konfigurācijas, uzturēšanas, atbalsta, palīdzības, dokumentācijas un piederumu
izmaksas,

— visus izdevumus, kas saistīti ar drošības sistēmu darbību delegācijās ārkārtas gadījumos,

— visus finanšu maksājumus, tostarp maksājumus par bankas pakalpojumiem,

— avansu kontiem – korekcijas, kad kredītrīkotājs ir veicis visus piemērotos pasākumus, lai atrisinātu izveidojušos
situāciju, un kad koriģējošos izdevumus nevar iegrāmatot citā īpašā budžeta pozīcijā,

— korekcijas gadījumos, kad prasījums ir atsaukts pilnībā vai daļēji pēc tam, kad tas jau iegrāmatots ieņēmumu kontā
(īpaši tas attiecas uz parāda kompensēšanu),

— korekcijas gadījumos, kad nav atgūts PVN un kad summu vairs nav iespējams iegrāmatot pozīcijā, kas ietvēra
galvenos izdevumus,

— visus procentus, kas attiecas uz iepriekšminētajiem gadījumiem, kad tos nevar iegrāmatot citā īpašā budžeta
pozīcijā.

Ja nepieciešams, šis postenis paredz nodrošināt maksājumus, lai segtu jebkādus zaudējumus, kas varētu rasties no
bankas, kurā Komisijai ir imprestmērķiem domātie rēķini, darbības likvidācijas vai pārtraukšanas.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 4 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projektsX/62 5.7.2023.



Tas var finansēt izmaksas, kas delegācijām rodas vietējās sadarbības ietvaros ar dalībvalstīm, jo īpaši saistībā ar krīzi.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 16 292 000 EUR apmērā.

Juridiskais pamats

Padomes Lēmums 2010/427/ES (2010. gada 26. jūlijs), ar ko nosaka Eiropas Ārējās darbības dienesta organizatorisko
struktūru un darbību (OV L 201, 3.8.2010., 30. lpp.), un jo īpaši tā 5. panta 10. punkts.

3 0 0 5 Komisijas ieguldījums delegācijām

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Visu to ieņēmumu no Komisijas vai Eiropas Attīstības fonda (EAF), kas tiek izmantoti attiecībā uz delegāciju izmaksām,
kuras izriet no Komisijas personāla klātbūtnes delegācijās, rezultātā var tikt darītas pieejamas papildu apropriācijas
saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu.

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Savienības personālam, tostarp EAF
finansētajam Komisijas personālam, kas norīkots darbā Eiropas Savienības delegācijās ārpus Savienības un delegācijās
starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā:

— algas un ar algām saistītos izdevumus vietējiem darbiniekiem (un aģentūru personālam),

— daļu no izdevumiem, kas ietverti 3 0 0 0. postenī (Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem),
3 0 0 1. postenī (Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi), 3 0 0 2. postenī (Citi ar personālu saistīti izdevumi),
3 0 0 3. postenī (Ēkas un saistītie izdevumi) un 3 0 0 4. postenī (Citi administratīvie izdevumi), attiecībā uz šādu
personālu.

Turklāt šī apropriācija var segt citus izdevumus, piemēram, preses un informācijas darbības, ko veic saskaņā ar
pakalpojumu kvalitātes līgumiem, kuri noslēgti ar citām iestādēm.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 223 249 534 EUR apmērā.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 4 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/63



Pants
Postenis Pozīcija 2024. gada

apropriācijas
2023. gada
apropriācijas Izpilde 2022 % 2022/2024

10 0 NODAĻA p.m. p.m. 0,—

10 0. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—

10 1 NODAĻA p.m. p.m. 0,—

10 1. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—

10. sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

10 SADAĻA

CITI IZDEVUMI

?

10 0 NODAĻA— PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS
10 1 NODAĻA— REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM

LV 2024. gada budžeta projektsX/64 5.7.2023.



10 0 — NODAĻA PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas ir provizoriskas, un tās var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citām nodaļām
saskaņā ar Finanšu regulu.

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.).

10 1 — NODAĻA REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas 2023. gada apropriācijas Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu neparedzētus izdevumus, ko nosaka ar budžetu saistītos lēmumos, kurus pieņem
finanšu gada laikā.

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

10 SADAĻA

CITI IZDEVUMI

?

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. X/65



Personāls

Eiropas Ārējās darbības dienests

Funkciju grupa un pakāpe 2024 2023

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas

AD 16 16 — 16 —

AD 15 36 — 36 —

AD 14 138 — 123 —

AD 13 128 — 141 —

AD 12 181 — 196 —

AD 11 70 — 97 —

AD 10 126 — 114 —

AD 9 131 — 135 —

AD 8 202 — 183 —

AD 7 21 — 5 —

AD 6 29 — 27 —

AD 5 8 — 13 —

Starpsumma AD 1 086 — 1 086 —

AST 11 31 — 33 —

AST 10 32 — 24 —

AST 9 88 — 82 1

AST 8 79 — 74 —

AST 7 78 — 82 —

AST 6 116 — 115 —

AST 5 134 — 151 —

AST 4 21 — 25 —

AST 3 1 — 4 —

AST 2 15 — 10 —

AST 1 7 — 4 —

Starpsumma AST 602 — 604 1

AST/SC 6 — — — —

AST/SC 5 15 — 15 —

AST/SC 4 8 — 6 —

AST/SC 3 30 — 23 —

AST/SC 2 7 — 14 —

AST/SC 1 4 — 4 —

Starpsumma AST/SC 64 — 62 —

Kopā 1 752 — 1 752 1

Kopsumma 1 752 1 753

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS

LV 2024. gada budžeta projektsX/66 5.7.2023.









LV 


	X IEDAĻA Eiropas Ārējās darbības dienests 
	2024. gada BP kopsavilkums 

	Outline placeholder
	PAŠU RESURSI 
	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Juridiskais pamats 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā Savienības delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 
	4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi 
	Juridiskais pamats 


	4 1 — NODAĻAKAVĒJUMA PROCENTI
	4 1 9 Citi kavējuma procenti 
	Juridiskais pamats 



	6 SADAĻA IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS JOMĀM 
	6 6 — NODAĻACITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI
	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	6 6 9 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 




	IZDEVUMI 
	1 SADAĻA PERSONĀLS GALVENAJĀ BIROJĀ 
	1 1 — NODAĻAATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM
	Piezīmes 
	1 1 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem 
	1 1 0 0 Pamatalgas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 1 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar ieņemto amatu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 2 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar darbinieka personīgiem apstākļiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 4 Algu indeksācija un korekcijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 5 Kompensācijas saskaņā ar Civildienesta noteikumu IV pielikumu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	1 2 — NODAĻAATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM
	1 2 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz ārštata darbiniekiem 
	1 2 0 0 Līgumdarbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 1 Norīkotie valstu nemilitārie eksperti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 2 Stažēšanās 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 2 0 3 Ārēji pakalpojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 2 0 4 Aģentūru personāls un īpaši padomdevēji 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 5 Norīkotie valstu militārie eksperti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 2 Provizoriskas apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 3 — NODAĻACITI AR PERSONĀLA VADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI
	1 3 0 Izdevumi saistībā ar personāla vadību 
	1 3 0 0 Pieņemšana darbā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 3 0 1 Kvalifikācijas celšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 3 0 2 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā un dienesta attiecību izbeigšanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	1 4 — NODAĻAKOMANDĒJUMI
	1 4 0 Komandējumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 5 — NODAĻAPALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM
	1 5 0 Palīdzības pasākumi personālam 
	1 5 0 0 Sociālie pakalpojumi un palīdzība personālam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 5 0 1 Medicīnas dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 5 0 2 Restorāni un ēdnīcas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 5 0 3 Silītes un bērnu aprūpes iestādes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 5 0 4 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	2 SADAĻA ĒKAS, IEKĀRTAS UN DARBĪBAS IZMAKSAS CENTRĀLAJĀ BIROJĀ 
	2 0 — NODAĻAĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS
	2 0 0 Ēkas 
	2 0 0 0 Īres maksa un ikgadējie nomas maksājumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 1 Nekustamā īpašuma iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 2 Iekārtošanas un drošības darbi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 0 1 Izmaksas saistībā ar ēkām 
	2 0 1 0 Telpu uzkopšana un uzturēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 1 Ūdensapgāde, gāze, elektrība un apkure 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 2 Ēku drošība un novērošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 3 Apdrošināšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 4 Citi izdevumi saistībā ar ēkām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 1 — NODAĻADATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES
	2 1 0 Datorsistēmas un telekomunikācijas 
	2 1 0 0 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 1 Kriptogrāfija un informācijas un komunikācijas tehnoloģijas sevišķi slepenas informācijas apstrādei 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 2 Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju drošība līdz līmenim EU restricted 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 3 Tehniskās drošības pretpasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 1 1 Mēbeles, tehniskās iekārtas un transports 
	2 1 1 0 Mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 1 1 Tehniskās ierīces un iekārtas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 1 2 Transports 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 2 — NODAĻACITI DARBĪBAS IZDEVUMI
	2 2 0 Konferences, kongresi un sanāksmes 
	2 2 0 0 Sanāksmju, konferenču un kongresu rīkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 0 1 Ekspertu ceļa izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 2 1 Informācija 
	2 2 1 0 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 2 1 1 Satelītattēli 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 1 2 Vispārīgas publikācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 1 3 Publiskā informācija un sabiedriski pasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 1 4 Stratēģiskās komunikācijas spēja 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 2 2 Valodu dienesti 
	2 2 2 0 Rakstiskā tulkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 2 1 Mutiskā tulkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 2 3 Dažādi izdevumi 
	2 2 3 0 Biroja piederumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 1 Pasta izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 2 Izdevumi saistībā ar pētījumiem, aptaujām un konsultācijām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 3 Iestāžu sadarbība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 4 Pārcelšanās 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 5 Finanšu izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 6 Juridiskie izdevumi un izmaksas, zaudējumu atlīdzība un kompensācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 7 Citi darbības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 2 4 Konfliktu novēršana un starpniecības atbalsta dienesti (turpinājums) 
	2 2 4 0 Konfliktu novēršana un starpniecības atbalsta dienesti (turpinājums) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 2 5 Izmēģinājuma projekti – Sagatavošanas darbības 
	2 2 5 0 Izmēģinājuma projekts – Virzība uz Eiropas Diplomātijas akadēmijas izveidi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 




	3 SADAĻA DELEGĀCIJAS 
	3 0 — NODAĻADELEGĀCIJAS
	3 0 0 Delegācijas 
	3 0 0 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 2 Citi ar personālu saistīti izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 0 3 Ēkas un saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 0 4 Citi administratīvie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 5 Komisijas ieguldījums delegācijām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	10 SADAĻA CITI IZDEVUMI 
	10 0 — NODAĻAPROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	10 1 — NODAĻAREZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	Personāls 


